5 mensis Novembris anno 1854 natus est. Expleto primo ludo, sua ad stu-

dia iuxta Regium Collegium Transmarinarum Missionum pagi Cernache de 

Bonjardim attendit. Iuvenilibus in annis propositum sacerdotale excoluit 

et confirmavit, qua re, institutionis cursu expedito, sacro ordine, die 20 

mensis Septembris anno 1879, auctus est.

Primum ab anno 1881 ad annum 1888 Angoliam olim Lusitanam colo-

niam destinatus est. Illic cum actuosissimam operam pastoralem gessisset, 

quae a Sancta Sede agnita est, anno 1891, episcopus titularis Himerensis, 

vastae Mozambici apostolicae prelaturae, nominatus est. Illorum annorum 

missionis in Angolia et in Mozambico, sua scientia, suo animo et zelo clara 

manet memoria eius conferentiarum de Missionibus.

Apostolicus zelus Servi Dei a novo munere, quo ipse inenarrabili industria 

functus est, magis augebatur, scilicet vix duobus annis ipse quattuor itinera 

fecit, quibus fere universam regionem sua sub spirituali dicione visitavit. 

Praecipua eius in sacerdotum institutione, in iuvenum educatione et in 

assistentia materiali incolarum illorum locorum, fuit sollicitudo. Ab anno 

1894 ad annum 1895 Goano Concilio Provinciali in India interfuit, paulo 

post tamen, gravis valetudinis causa, in Lusitaniam redire debuit. 

Lisbonae oratione et multas habendo conferentias de rebus ad missiones 

pertinentibus, spiritum missionarium favit. Cum valetudine bene restitutus 

esset, anno 1897 sedes dioecesana Meliaporensis in India ei attributa est. 
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Sequenti anno Romam iter fecit ibique ad Summum Pontificem Leonem 

XIII visitatione admissus est et eodem anno commissioni ad Pontificium 

Lusitanum Collegium Urbis instituendum praesedit. Etiam Romae suam 

navitatem profudit maxime in inquisitione missionariorum in Mozambicum 

mittendorum. Anno 1898 vix Meliaporensem dioecesim ingressus erat, ma-

nus ad aratrum ponens, cum Portugallensis episcopus anno 1899 nominatus 

sit. Etiam novo in munere zelus eius indefessus videbatur. 

Illis in annis Lusitana societas politicis et culturalibus mutationibus 

subvertebatur: monarchia enim eversa est et sua in vice anno 1910 res 

publica instaurata, quae tam suspiciosissima in Ecclesiam fuit ut in eam 

politicam descriminatricem et coercitionis efficeret. Victima istius politicae 

fuit Servus Dei, qui sua e dioecesi bis expulsus est. Istis maxime in vicibus 

eius fidelitatis testimonium in Christum et in Ecclesiam eminuit.